

nuitet?" Han har skrivit ett stort antal artiklar om judisk invandring och integration till och i Sverige 1850–1920 samt om enskilda judiska individer och släkter.

LARS DENCIK är född i Sverige som son till flyktingar undan nazismens judeförföljelser. Han är professor i socialpsykologi vid Roskilde universitet. Som forskare har han ägnat stort intresse åt den samhälleliga moderniseringsprocessens implikationer för individer och grupper, bl.a. för religiösa och etniska minoriteter. Till hans publikationer på detta område hör *Judendom i Sverige. En sociologisk belysning* (2005) samt artiklar som exv. "Judendom" i *Religion i Sverige* (2008; red. Svanberg & Westerlund). Han ingår i redaktionsrådet för tidskriften *Judisk krönika* och i den akademiska styrelsen för Paideia – The European Institute for Jewish Studies in Sweden.

MALIN THOR är fil.dr och universitetslektor i historia, verksam vid historiska studier vid Malmö högskola. Hon disputerade 2005 på avhandlingen *Hechaluz – en rörelse i tid och rum. Tysk-judiska ungdomars exil i Sverige ca 1933–1943*. För närvarande arbetar hon med det av Vetenskapsrådet finansierade projektet "Berättelser om och förhandlingar av 'judiska' identiteter och gemenskaper i Sverige ca 1945–2010".



UPPSALA
UNIVERSITET



UPPSALA
UNIVERSITET

Judarna i Sverige

– en minoritets historia

FÖRELÄSNINGAR HT 2009

TISDAGAR

Sal 1077

Centrum för multi-etnisk forskning

Programmet för studier
kring Förintelsen och folk mord

Judarna i Sverige – en minoritets historia

ENG 2-1077

Föreläsningar hösten 2009

Sal 1077. Thunbergsvägen 3 D, 1 tr. t.h.
Tisdagar kl. 18.15–19.45

Ordförande: Helmut Müssener

22 september

Ett försök till en svensk-judisk historiografi.
Lars M Andersson, Uppsala universitet

13 oktober

De svenska judarna 1782–1930.
Ekonomiska strategier, självuppfattning och assimilering
Rita Bredefeldt, Stockholms universitet

3 november

Judisk invandring till Sverige från Aaron Isaac till idag.
Carl Henrik Carlsson, Uppsala universitet

24 november

Gemenskapens gränser.
Judiska identiteter och flyktingverksamheter i Kalmars och Norrköpings mosaiska församlingar under och efter andra världskriget
Malin Thor, Malmö högskola

8 december

Den judiska integrationsvägen i Sverige från mosaiskt majoritetskramande till judiskt minoritetsvetande.
Lars Dencik, Roskilde universitet

Upplysningar:

Tania Langerova, 018-471 63 91, tania.langerova@hgs.uu.se

Centrum och Programmet ger hösten 2009 även föreläsningsserien *Balkan i Europa. Identitet och nationsbildning i Sydösteuropa*. Se separat program.

www.multietn.uu.se
www.hgs.uu.se

Föreläsare

LARS M ANDERSSON disputerade i Lund år 2000 och är sedan 2003 universitetslektor i modern svensk politisk historia vid Historiska institutionen, Uppsala universitet, där han sedan 2006 även är prefekt. Han var redaktör för *Historisk tidskrift* perioden 2002–2006. Andersson har forskat om svensk antisemitism och flyktingpolitik samt redigerat antologier om samtidshistoria, kontrafaktisk historia och om bilden som historisk källa. 2007 utkom *Sverige och Nazityskland. Skuldfrågor och moraldebatt* (red. tills. m. Mattias Tydén). Han är även författare till läroböcker i historia och religionskunskap.

RITA BREDEFELDT är docent och universitetslektor vid Ekonomisk-historiska institutionen, Stockholms universitet. Hon forskar om den judiska minoritetens ekonomi, identitet och assimilering i Sverige och Norden 1850–1930, däribland om genusaspekter på den svensk-judiska minoritetens yrkesstruktur och assimilering, om det judiska namnskicket som tecken på assimilation samt om den judiska borgerlighetens ursprung, formering och förnyelse. Hon har även intresserat sig för den tidiga judiska migrationen till Stockholm perioden 1774–1871. År 2008 utkom *Judisk liv i Stockholm och Norden. Ekonomi, identitet och assimilering 1850–1930* (Stockholmia förlag).

CARL HENRIK CARLSSON, fil.dr i historia, är redaktör vid Svenskt biografiskt lexikon, Riksarkivet, men för närvarande tjänstledig och verksam som forskare vid Centrum för multietnisk forskning. Han är även forskningskoordinator för Forskarnätverket Judarna i Sverige – en minoritets historia. Carlsson disputerade 2004 på avhandlingen *Medborgarskap och diskriminering. Östjudar och andra invandrare i Sverige 1860–1920*, och arbetar nu med forskningsprojektet "Statlig antisemitism 1921–1945. Kontinuitet eller diskonti-

forts.

www.multietn.uu.se
www.hgs.uu.se